
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN DANIELE DEL FRIULI 
 

Scuole Primarie e dell’Infanzia di Dignano, Ragogna, Rive d’Arcano, San Daniele, Villanova 
Scuole Secondarie di I grado di Ragogna e di San Daniele del Friuli 

    

Via J. F. Kennedy, 11 – 33038 San Daniele del Friuli – Udine 
Tel. 0432/955406 – fax 0432/955416 - C.F. 94127330309 codice meccanografico UDIC85200R 

e-mail: udic85200r@istruzione.it –  Pec: udic85200r@pec.istruzione.it- www.icsandanieledelfriuli.edu.it 

 

 
 

Determina n° 33 
del: 17/03/2022 

Determina di individuazione 

F.C. Prot. n. 2409/VII-06 
del 17/03/2022 
CUP G89J21008990006 

Individuazione destinatari degli incarichi di Progettista e di Collaudatore 
PON Digital Board 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione. 
Nota di autorizzazione al progetto Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 
02.11.2021 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto CUP 

13.1.2A 
13.1.2A -FESRPON-

FR-2021-118 

Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

G89J21008990006 
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
(quale Responsabile Unico del Procedimento) 

 
Vista la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii; 
Visto il DPR 8/3/1999 n. 275; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale del Comparto Istruzione 2016-2018 del 19/04/2018; 
Visto il PON "Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020 approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
Vista la normativa di riferimento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 e successive integrazioni e modificazioni; 
Richiamato l’avviso pubblico Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID n. 28966 del 06.09.2021 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
Visto il progetto dell'Istituto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” presentato in data 15/09/2021 quale candidatura n. 1068999 e 
l’autorizzazione all'attuazione dello stesso del Ministero dell'Istruzione - Autorità di Gestione prot. 
AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021, con l'attribuzione del codice identificativo e le indicazioni 
procedurali specifiche nonché l'assegnazione finanziaria di € 70.040,74.-; 

Accertato che l’Istituto Comprensivo di San Daniele del Friuli è finanziato come di seguito specificato: 
 

http://www.icsandanieledelfriuli.edu.it/


Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto 
Totale importo 

autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A -FESRPON-FR-2021-118 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica  

€ 70.040,74 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18/6 del 14/10/2021 di adesione all’avviso Ministeriale del 
PON-FESR Digital Board; 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19/5 del 24/11/2021 di assunzione in bilancio del 
finanziamento per la realizzazione del progetto DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione; 

Richiamato il Piano Triennale 2019/2022 dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di San Daniele del 
Friuli approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3/1 del 20/12/2018 e adeguato per l’a.s. 
2021/2022 con delibera n. 18/3 del 24/11/2021; 

Visto il Programma Annuale EF 2022, regolarmente proposto dalla Giunta Esecutiva in data 26/01/2022 e 
approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 26/01/2022 con delibera n. 2/3; 

Considerato che è necessario procedere con l’individuazione di un progettista e di un collaudatore interni per 
la realizzazione del progetto in questione; 

Recepite le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 – Versione 2.0 – ottobre 2020, emanate dal Ministero dell’Istruzione con nota prot. n. 29583 
del 09/10/2020; 

Preso atto che si rende necessario indire una procedura selettiva per l’individuazione di n. 2 unità di personale 
scolastico interno destinatari dell’incarico di progettista e di collaudatore delle azioni previste dal PON 
Digital Board; 

Richiamati i requisiti di ammissione e individuati i criteri di selezione attraverso valutazione titoli di studio, 
formazione ed esperienze professionali specifiche con attribuzione dei relativi punteggi previsti; 

Richiamata la propria determina a contrarre n. 22 del 03/03/2022 (fascicolo contabile prot. n. 2045/VII-06 del 
03/03/2022), relativa alla definizione della procedura selettiva interna all’istituto per l’individuazione di 
personale interno destinatario degli incarichi di progettista e collaudatore per il progetto PON-FESR-
REACT EU Digital board; 

Visto il proprio avviso di selezione prot. n. 2047/VII-06 del 03/03/2022 per l’individuazione dei destinatari 
degli incarichi di progettista e collaudatore del progetto PON-FESR-REACT EU Digital Board; 

Visto il verbale prot. n. 2259/VII-06 del 11/03/2022 di valutazione delle candidature pervenute; 
Richiamato il proprio atto prot. 2260/VII-06 del 11/03/2022 di pubblicazione della graduatoria provvisoria 

relativa alla selezione dei destinatari degli incarichi di progettista e collaudatore del progetto PON-
FESR-REACT EU Digital Board; 

Appurato che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria entro i termini previsti; 
Appurato che la copertura finanziaria per le spese derivanti dal presente atto è a carico dei fondi PON-FESR 

per la realizzazione del progetto Digital Board, sulla scheda attività “A03 Didattica – 06 Digital Board: 
trasfor.digitale nella didattica e nell’org.ne-Avviso 28966/2021 CUP 89J21008990006” del Programma 
Annuale EF 2022; 

 
DETERMINA 

 
1.- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2.- l’individuazione del seguente personale interno quale destinatario degli incarichi di progettista e 

collaudatore del progetto PON-FESR-REACT EU “Digital Board” codice 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-
118 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica”: 

 - ins. Taddio Gianpiero – progettista; 
 - ins. Beinat Sandra – collaudatore; 
3.- l’emissione dei relativi incarichi di svolgimento attività aggiuntive a favore degli interessati; 
4.- l’assunzione del relativo impegno di spesa di € 1.400,00.- a carico della scheda attività “A03 Didattica – 

06 Digital Board: trasfor.digitale nella didattica e nell’org.ne-Avviso 28966/2021 CUP 89J21008990006” 
del Programma Annuale EF 2022 dell’Istituto; 

5.- Ai sensi dell’art. 31 del d. lgs n. 50/2016 e della vigente normativa viene nominato responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
d.ssa Elisabetta ZANELLA 

 
 
 


		2022-03-17T10:49:19+0000
	ZANELLA ELISABETTA




